
 
 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 
 

Statut sociálního fondu 

 

zaměstnanců Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

I. 

Tento Statut sociálního fondu zaměstnanců Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany (dále jen „Statut sociálního fondu“) byl schválen na 

20/VII. zasedání Zastupitelstva městské části dne 14.12.2017 s účinností od 1.1.2018 a změněn 

dodatkem č. 1 schváleným na 15/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části dne 18.2.2021 

s účinností od 1.3.2021. 

 

II. 

S účinností od 1.1.2024 se mění text v článku 3 takto: 

 

Prostředky sociálního fondu lze použít na tyto účely: 

 

- peněžité dary při životních výročích 50 a 60 let a při prvním odchodu do důchodu 

- peněžité dary při pracovním výročí a při prvním odchodu do důchodu 

 

 

Peněžité dary při životních výročích 50 a 60 let a při prvním odchodu do důchodu 

Při životních výročích 50 a 60 let věku a při prvním odchodu do důchodu lze poskytnout 

zaměstnancům a uvolněným členům ZMČ dar až do výše 5.000,- Kč. Pří souběhu životního výročí 

a prvního odchodu do důchodu v témže roce lze vyplatit všechny dary bez omezení. Peněžité dary 

podléhají zdanění daní z příjmu.  

 

Peněžité dary při pracovním výročí a při prvním odchodu do důchodu 

Zaměstnancům a uvolněným členům ZMČ lze poskytnout dar při pracovním výročí (tj. 

nepřetržitém trvání pracovního poměru/výkonu funkce u Úřadu městské části Brno-Tuřany) a při 

prvním odchodu do důchodu následovně:  

 

- 10 a 15 let až do výše 5.000,- Kč; 

- 20 a každých dalších 5 let až do výše 10.000,- Kč; 

- při prvním odchodu do důchodu až do výše 5.000,- Kč.  

 

Pří souběhu pracovního výročí a prvního odchodu do důchodu v témže roce lze vyplatit všechny 

dary bez omezení.   

 

III. 

Ostatní části Statutu sociálního fondu zůstávají beze změny. 

 

IV. 

Dodatek č. 2 byl schválen na 7/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany dne 

19.10.2023.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Radomír Vondra 

starosta městské části Brno-Tuřany 


